АДМИНИСТРАЦИЯ ПОНЯТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО поселения
ШУМЯЧСКОГО района Смоленской области

                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  22 августа  2016 г.

№ 85

ст. Понятовка
Об утверждении Методики прогнозирования
поступлений доходов в  бюджет

Понятовского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений доходов в  бюджет  Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  муниципального образования

Понятовского  сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                                                        Н.Б.Бондарева

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Понятовского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области

от 22 августа 2016 года № 85
                                                                       Методика

прогнозирования поступлений доходов в  бюджет Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в  бюджет   Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области (далее – Методика) ,  определяет порядок расчета планируемых поступлений доходов  бюджета  Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, главным администратором которых в соответствии с решением о бюджете  Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области является  Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района  Смоленской области (далее - главный администратор), и применяется при формировании бюджета на текущий (очередной) финансовый год.
2. Объем доходов по денежным взысканиям (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений (код бюджетной классификации – 954 1 16 51040 02 0000 140) не прогнозируются, в связи с несистематичностью их образования.

3. Объем доходов по невыясненным поступлениям, зачисляемым в бюджеты сельских поселений (код бюджетной классификации – 954 1 17 01050 10 0000 180) не прогнозируется. Указанные поступления подлежат последующему уточнению.

4. Объемы поступлений  субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях ,  где отсутствуют военные комиссариаты в  бюджет Понятовского сельского поселения  Шумячского района Смоленской области из  федерального бюджета (коды бюджетной классификации –  954 2 02 03015 10 0000 151) прогнозируются в соответствии с показателями, утвержденными законом  федерального бюджета на текущий (очередной) финансовый год и плановый период  и соответствующими федеральными нормативными правовыми актами.
5. Объемы поступлений прочих межбюджетных трансфертов, передаваемые бюджетами сельских поселений (коды бюджетной классификации –  954 2 02 04999 10 0000 151) прогнозируются в соответствии с показателями, утвержденными законом об областном бюджете на текущий (очередной) финансовый год и плановый период  и соответствующими  нормативными правовыми актами.
6. Объемы поступлений прочих субсидий бюджетам сельских поселений (коды бюджетной классификации –  954 2 02 02999 10 0000 151) прогнозируются в соответствии с показателями, утвержденными законом об областном бюджете на текущий (очередной) финансовый год и плановый период   и  соответствующими областными  нормативными правовыми актами.
7. Объемы поступлений  субсидий бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (коды бюджетной классификации –  954 2 02 02077 10 0000 151) прогнозируются в соответствии с показателями, утвержденными законом  федерального бюджета на текущий (очередной) финансовый год  и плановый период и соответствующими федеральными  нормативными правовыми актами.
8. В текущем финансовом году в процессе исполнения  бюджета Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области прогноз поступлений доходов корректируется на сумму увеличения (уменьшения) их фактического поступления.